[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
22  июля  2015 г.

                                              №  148-д

О проведении внеочередного заседания

комитета по муниципальной собственности

и земельным вопросам Рязанской городской Думы
Руководствуясь Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Провести 23 июля 2015 года в 09.00 ч. внеочередное заседание комитета  по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (далее - заседание комитета). Место проведения заседания комитета - административное здание по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, малый зал.

2. Утвердить прилагаемую повестку дня заседания.
3. Главе администрации города Рязани Булекову О.Е. обеспечить участие в заседании уполномоченных должностных лиц администрации города Рязани.

4. Организационному управлению (Сидорова С.А.) организовать подготовку и проведение заседания комитета.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                      на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Максимову Л.И.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                  А.А. Кашаев

УТВЕРЖДЕНА

 распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы

от  22 июля 2015 г. № 148-д
ПОВЕСТКА ДНЯ
внеочередного заседания комитета по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы
Малый зал (г. Рязань, ул. Радищева, 28)                                          23 июля 2015 года

09.00 часов

1. О внесении дополнений в Программу приватизации муниципального имущества на 2015 год.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
2. Об условиях приватизации нежилого помещения Н7 в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, ул. Ленина, д. 3.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
3. Об условиях приватизации нежилого помещения Н2 в многоквартирном доме, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Островского, д. 20.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
4. Об условиях приватизации нежилого помещения Н2, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, д. 45.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
5. Об условиях приватизации нежилого помещения Н15, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 58, пом. Н15.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
6. Об условиях приватизации нежилого помещения Н2, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, Торговый городок, 4, Н2.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.

7. О согласовании сделки муниципального унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса».

Докладчик ‑ Каплинский А.Л., начальник управления транспорта администрации города Рязани.

Содокладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.

8. О внесении изменений в Положение об учете, оценке, хранении брошенных вещей и находок на территории города Рязани, а также обращении их в муниципальную собственность, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 28.06.2012 № 229-I.

Докладчик - Бебко В.В., начальник территориального управления-префект Железнодорожного района администрации города Рязани
9. Об отмене отдельных решений Рязанской городской Думы.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.

10. О передаче нежилого помещения Н2 лит. А, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, ул. Связи 17, в безвозмездное пользование Государственному автономному учреждению Рязанской области «Издательство «Пресса».

Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
11. О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы                      от 26.03.2015 № 54-II «О передаче части здания, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Московское шоссе, 18, части здания, лит. А, расположенного по адресу: г. Рязань, Садовая ул., 10, части нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 7, в безвозмездное пользование государственному казенному учреждению Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области».

Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
12. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I (г. Рязань, район Соколовка, ул. Загородная).
Докладчик ‑ Харибутова Наталья Вениаминовна, начальник управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани ‑ главный архитектор.
13. О передаче в аренду части нежилого помещения Н4, лит. А, назначение: нежилое, общей площадью 5,1 кв.м, расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, Октябрьская ул., 13, кандидату в депутаты Рязанской областной Думы по одномандатному избирательному округу № 14 Агапкину Михаилу Ивановичу.
Докладчик - Суслова Ю.А., начальник управления земельных ресурсов и  имущественных отношений администрации города Рязани.
Приглашенные:
Представитель Правительства Рязанской области;

представитель Прокуратуры Советского района города Рязани;

Филиппов М.И. ‑ председатель Контрольно-счетной палаты города Рязани;

Горелов А.В. ‑ заместитель главы администрации города Рязани;

Мастюкова Т.В. ‑ заместитель главы администрации города Рязани;

Харибутова Н.В ‑ начальник управления градостроительства                               и архитектуры администрации города Рязани ‑ главный архитектор;

Суслова Ю.А. ‑ начальник управления земельных ресурсов                                и имущественных отношений администрации города Рязани;

Фомина Ж.А. ‑ начальник правового управления аппарата администрации города Рязани;
Каплинский А.Л., начальник управления транспорта администрации города Рязани;
Бебко В.В., начальник территориального управления-префект Железнодорожного района администрации города Рязани;

пресс-служба (отдел);
организационное управление;

правовое управление.